
Téma Karel Hašler 

 

Anotace 
Prezentace nového učiva 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák se seznámí se životem a dílem hudebního 

skladatele 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova Karel Hašler 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 10 - 12  let 

Celková velikost  163 kB 

 

VY_32_INOVACE_07_05_HV 

 

 



Karel Hašler Karel Hašler 

VY__32_INOVACE_07_05_HV 

 



Zdroje: 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Ha%C5%A1ler 



• 31. října 1879, Zlíchov – 22. prosince 1941, Mauthausen 

byl český písničkář, herec, textař, skladatel, spisovatel, 

scenárista, dramatik a režisér. 

 

• byl synem kováře (později se otec stal sklářem), učil se 

rukavičkářem.  

 

• od roku 1897 hrál ve smíchovském divadle Pavla Švandy. 

 

• po krátké době odešel (pěšky) hrát do Tábora, brzy se ale vrátil 

do Prahy.  

 

•Poté hrál v Národním divadle v Brně a v divadle v Lublani, kde 

účinkoval v činohře i opeře.  

 

•V roce 1903 byl přijat do Národního divadla v Praze, kde ztvárnil 

řadu rolí. 

INFO 



• Roku 1908 se oženil se sestrou klavíristy a hudebního 

skladatele Rudolfa Frimla, jejich syn Zdeněk Miloš 

Hašler (1909–1972) byl filmový herec a režisér.  

 

• V roce 1916 byl propuštěn z Národního divadla pro 

nekázeň.  

 

• Už před tím se ale začal živit svými písněmi. Během 1. 

světové války jezdil na turné po českých zemích a 

vystupoval po Praze. 

 

 • V roce 1919 otevřel vlastní hudební vydavatelství. 

Vystupoval často ve varieté na Vinohradech. 



• za 2. světové války i přes zákaz zpíval vlastenecké a 

protiněmecké písně 

 

• Na začátku roku 1941 byl poprvé zatčen gestapem, 

propuštěn, 2. září zatčen znovu, přímo během natáčení 

filmu Městečko na dlani, kde pracoval jako umělecký 

poradce. Zatčen byl zřejmě na udání režiséra Václava 

Binovce ,což se ale nikdy s naprostou jistotou 

nepotvrdilo.  

 

• Nejprve byl uvězněn na Pankráci a poté v 

Drážďanech.  

 

• 17. 10. 1941 skončil v koncentračním táboře 

Mauthausen. 

 

 



• V polovině listopadu ho v táboře zbil a zkopal opilý 

příslušník SS, který mu způsobil otevřenou ránu na 

noze.  

 

• Zanedlouho se projevily první příznaky flegmóny.  

 

• 21. 12. byl Karel Hašler odveden na trestný blok, kde 

se musel svléci dohana a poté na něj byla puštěna 

ledová voda ze sprch. 

 

• Na následky mučení, neléčené flegmóny a úplavice 

Karel Hašler 22. 12. 1941 zemřel.  

 

• Film Městečko na dlani má premiéru devět měsíců po 

jeho smrti a má u diváků velký úspěch. 



 

Hoši od Zborova  

Kampak na nás, bolševíci? (1919)  

Po starých zámeckých schodech  

Pětatřicátníci  

Ta naše písnička česká  

Čí je Praha? Naše!  

Já mám holku od Odkolků  

Strahováček  

Podskalák  

 

Nejznámější písně 



Zdroje: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Ha%C5%A1ler 


